Financeiros no exercício de 2025 sobre recursos Fundo a Fundo Estadual PROVENIENTE 

DE EMENDA PARLAMENTAR PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO SUV - PORTARIA 
Nº. 4471 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021, RESOLUÇÃO Nº. 439 SESAU-CIB, RESOLUÇÃO N°. 

682/2022/SESAU-CIB, PROCESSO Nº. 0005.004816/2023-67 no valor de R$ 12.208,73(Doze 
mil, duzentos e oito reais e setenta e três centavos). Trata-se de Saldo de recurso de 

rendimentos financeiro sobre recurso recebido em 2025, sendo obrigatório a devolução 

dos mesmos. necessitando assim a adequação orçamentária para melhor execução 

orçamentária. Conforme discriminadas abaixo:

[...]

informar que o valor devolvido foi de R$ 20.816,12, porém o orçamento já tem previsto por 

meio da ficha 363 no valor de R$ 8.607,39 já foi inserido no orçamento por meio da lei 

1695/2025), necessitando assim a abertura de crédito no valor de R$ R$ 12.208,73(Doze 
mil, duzentos e oito reais e setenta e três centavos) referente aos rendimento 
financeiros de 2025.  

Sem mais para o momento. 

Abimael Pedro da Silva 

Secretário municipal de saúde 
Port. 414/2025 

ID: 287432 e CRC: 784CED1D

Tipo do Documento